
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Sexta-feira •  18 de outubro de 2024 •  Ano XVIII • Edição Nº 2559

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU .......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2024) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 170/2022) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 203/2023) ................................................................ 4



Sexta-feira
18 de outubro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2559

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2024)

CONTRATO N.º124/2024, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

e a EMPRESA 3S SMART SYSTEM SOLUTION SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º026/2024 - SESAU. Do Objeto: Constitui objeto do presente 

instrumento, a  contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 

solução integrada de controle de gestão de frequência dos servidores públicos da 

Secretaria Municipal de Saúde do município de São Francisco do Conde-BA. Do Valor: 

O valor global estimado do presente instrumento é R$547.200,00 (quinhentos e quarenta e 

sete mil e duzentos reais), que a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor da fatura 

sobre o montante fornecido pela CONTRATADA. Da Vigência: O prazo do CONTRATO será 

de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogável 

nos moldes da Lei N.º14.133/2021. Da Dotação Orçamentária: As despesas para o 

pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária descrito 

a seguir: 

ÓRGÃO: 09.01 

FONTE: 500.1002 / 600.000 / 600.000 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.010 / 2.010 / 2.089 

ELEMENTO DE DESPESA: 30.90.40 

 
ASSINADO EM 07/10/2024 

THYLA CERQUEIRA MENDES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

_____________________________________________________________________ 



Sexta-feira
18 de outubro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2559

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 170/2022)

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º170/2022, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA EMENALI MEDICAL LTDA. PREGÃO 
PRESENCIAL N.º023/2021 - SRP (CARONA EXTERNA) - SESAU. Do Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do instrumento, aquisição futura e eventual de medicamentos 
éticos, genéricos, similares e biológicos com base no maior desconto percentual 
constantes na tabela de preços de medicamentos – Preço Fábrica (PF), emitida pela 
Câmera de Regulação no Mercado de Medicamentos – CMED/Secretaria 
Executiva/Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, visando o atendimento 
às demandas existentes na Secretaria de Saúde do município de São Francisco do 
Conde-BA. Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a prorrogação 
contratual com início em 09 de setembro de 2024 e término em 31 de dezembro de 2024, 
conforme previsão no art. 57, II da Lei N.º8.666/93.  
 

ASSINADO EM 09/09/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

THYLA CERQUEIRA MENDES 

 



Sexta-feira
18 de outubro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2559

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 203/2023)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º203/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA ZUMED COMERCIAL LTDA. PREGÃO 
ELETRÔNICO - SRP N.º032/2022 - SESAU. Do Objeto do Contrato: Constitui objeto do 
presente instrumento, a contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
equipamentos destinados ao Programa de Tecnologia Assistiva em Saúde, ITEM 20, 
destinado ao cuidado de pessoas com deficiência temporária ou permanente 
residentes no Município de São Francisco do Conde e atendidos no âmbito dos 
Serviços Assistenciais e prestados pela Secretaria Municipal de Saúde. Do Objeto do 
Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a prorrogação contratual com início em 17 de 
Agosto de 2024 e término em 17 de Agosto de 2025, nas mesmas condições pactuadas 
anteriormente, conforme a previsão do Art. 57, II da Lei N.º8.666/93.  
 

ASSINADO EM 14/08/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

THYLA CERQUEIRA MENDES 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2024)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 170/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 203/2023)



		2024-10-18T02:11:02-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




